

COMUNE DI PANCARANA

(Provincia di Pavia)

DETERMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE Anno 2019

N° 2

In data 31.07.2019

Oggetto: Elezioni dei membri italiani al Parlamento Europeo, del Sindaco e del Consiglio Comunale del 26 maggio 2019: liquidazione degli onorari spettanti ai componenti dei Seggi Elettorali.

IL SEGRETARIO COMUNALE

PREMESSO che con decreto del presidente della Repubblica in data 22 marzo 2019, pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.71 del 25.03.2019, sono stati convocati, per il giorno 26 Maggio 2019, i comizi elettorali per lo svolgimento delle Elezioni dei Membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia, del Sindaco e del Consiglio Comunale;

ATTESO che per il corretto svolgimento delle suddette consultazioni si è reso necessario sostenere delle spese circa gli onorari da corrispondere ai componenti dei Seggi Elettorali;

VISTE:

- La normativa vigente in materia;
- la circolare della Finanza Locale n.6 del 02.04.2019, con la quale il Ministero dell'Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, comunica gli importi da corrispondere ai componenti dei Seggi Elettorali in occasione delle Elezioni dei membri del Parlamento Europeo, del Sindaco e del Consiglio Comunale del 26.05.2019,
- la circolare della Prefettura di Pavia U.T.G. n.7 del 09.04.2019 avente ad oggetto "Spese di organizzazione tecnica ed attuazione per le consultazioni europee ed amministrative del 26 maggio 2019", la quale, nell'art.2 comma a) e in applicazione dell'art.1 legge 13 marzo 1980 n.70 così come sostituito dalla legge 16 aprile 2002 n.62, stabilisce le competenze da corrispondere ai componenti dei seggi elettorali come segue:
 - In caso di elezione del Parlamento Europeo abbinata a Elezione (regionale o) comunale:
 - 1. Presidenti: € 157.00:
 - 2. Scrutatori e segretari: € 121,00

RITENUTO quindi di dover quantificare in complessivi € 762,00 il compenso dovuto ai componenti dei Seggi Elettorali, così ripartito:

COMPONENTI	UNITA'/SEGGI	IMPORTO	TOTALE
Presidenti	1	157,00 €	157,00 €
Segretari	1	121,00 €	121,00 €
Scrutatori	4	121,00 €	484,00 €
	9	Totale	762,00 €

Nel dettaglio, gli onorari di cui sopra per le prestazioni eseguite in occasione delle elezioni del Parlamento Europeo, del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutesi in data 26 maggio 2019 sono così ripartiti, come da allegato Mod.A che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina:

N.ORD.	COGNOME E NOME	COD.FISC.	QUALIFICA	ONORARIO FISSO SPETTANTE
1	LA SCALA MARIA ANTONIETTA	LSCMNT78L50G2731	PRESIDENTE	157,00 €
2	LOSI RAFFAELLA	LSORFL67T56G388O	SEGRETARIO	121,00 €
3	COLOMBO CLAUDIA	CLMCLD68L65M109S	SCRUTATORE	121,00 €
4	BAJRAMI ELMA	BJRLME97A57A182K	SCRUTATORE	121,00 €
5	OTRANTO ANTONIO	TRNNTN71H11E678Q	SCRUTATORE	121,00 €
6	MODARES NIA MOHAMMADALI	MDRMMM81H01Z224T	SCRUTATORE	121,00 €

DATO ATTO CHE:

- i Comuni di Cervesina e Pancarana con atti approvati dai rispettivi Consigli Comunali hanno costituito l'Unione di comuni lombarda denominata "UNIONE MICROPOLIS" ai sensi e per gli effetti dell'articolo 32 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e dell'articolo 18 della legge regionale 27 giugno 2008, n. 19 "Riordino delle Comunità montane della Lombardia, disciplina delle unioni di comuni lombarde e sostegno all'esercizio associato di funzioni e servizi comunali;
- con deliberazioni del Consiglio dell'Unione è avvenuto il recepimento in capo l'Unione di
 comuni lombarda denominata "Unione Micropolis" da parte dei comuni di Cervesina e
 Pancarana delle funzioni di cui all'art. 14 comma 27 lettere da A ad L bis del decreto
 legge 31 maggio 2010, n.78, e ss.mm.ii. nonché dei servizi valorizzazione dei beni di
 interesse storico, attività culturali e interventi diversi nel settore culturale, sport e tempo
 libero, giovani, sviluppo e valorizzazione del turismo, reti e altri servizi di pubblica utilità
 mediante costituzione di ufficio unico;
- con deliberazione della Giunta dell'Unione è stata approvata la struttura organizzativa relativa alle funzioni/servizi conferiti dai comuni all'Unione dei comuni;
- con la deliberazione n. 8 del 23/03/2016 dalla Giunta dell'Unione è stata approvata la presa d'atto trasferimento all'Unione del personale assegnato ai servizi conferiti dai comuni di Cervesina e Pancarana ed è stata definita la dotazione organica dell'Unione dei comuni;

- con decreti del presidente dell'unione sono stati nominati i responsabili di servizio dell'unione;
- ai responsabili di servizio, nominati dal Presidente, spetta, in particolare, la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, compresa l'adozione di tutti gli atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, mediante autonomi poteri di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo anche con riguardo agli enti che costituiscono l'unione in considerazione del conferimento delle funzioni all'unione stessa;

RITENUTO pertanto, in quanto tutte le funzioni sono state trasferite all'Unione, di demandare all'Unione Micropolis la diretta liquidazione dei componenti dei Seggi Elettorali dell'Ente, precisando comunque che il Comune di Pancarana provvederà al totale rimborso dei costi sostenuti dall'Unione in questo senso mediante regolare mandato di pagamento tramite la Tesoreria Comunale;

ATTESO CHE, come ribadito nella Circolare n.7 del 09.04.2019 della Prefettura di Pavia – U.T.G., "gli enti tenuti a presentare il rendiconto sono soltanto i Comuni. Ai fini del rimborso spese per le consultazioni elettorali la legge non riconosce altre tipologie di enti oltre i Comuni", il Comune di Pancarana presenterà regolare rendiconto come ente singolo, esibendo le pezze giustificative relative ai trasferimenti di fondi all'Unione inerenti i rimborsi per le spese elettorali tramite essa sostenute unitamente ai relativi mandati di pagamento dell'Unione riferiti alla corresponsione dei compensi dei componenti dei Seggi Elettorali;

VISTI:

- II D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
- II D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.:
- Lo Statuto Comunale;
- Il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. Di quantificare in complessivi € 762,00 il compenso dovuto ai componenti dei Seggi Elettorali, così ripartito:

COMPONENTI	UNITA'/SEGGI	IMPORTO	TOTALE
Presidenti	1	157,00 €	157,00 €
Segretari	1	121,00 €	121,00 €
Scrutatori	4	121,00 €	484,00 €
		Totale	762,00 €

2. Di trasferire all'Unione Micropolis i fondi di cui al punto 1., destinati esclusivamente alla liquidazione dei compensi dei componenti dei Seggi Elettorali del Comune di Pancarana che hanno prestato servizio in occasione delle Elezioni dei membri del Parlamento Europeo, del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutesi il 26 maggio 2019 nella misura e nella suddivisione presentata nell'allegato Mod.A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui sotto riportata:

3.

N.ORD.	COGNOME E NOME	COD.FISC.	QUALIFICA	ONORARIO FISSO SPETTANTE
1	LA SCALA MARIA ANTONIETTA	LSCMNT78L50G2731	PRESIDENTE	157,00 €
2	LOSI RAFFAELLA	LSORFL67T56G388O	SEGRETARIO	121,00 €
3	COLOMBO CLAUDIA	CLMCLD68L65M109S	SCRUTATORE	121,00 €
4	BAJRAMI ELMA	BJRLME97A57A182K	SCRUTATORE	121,00 €
5	OTRANTO ANTONIO	TRNNTN71H11E678Q	SCRUTATORE	121,00 €
6	MODARES NIA MOHAMMADALI	MDRMMM81H01Z224T	SCRUTATORE	121,00 €

- 4. Di dare atto che la spesa complessiva di € 762,00, in carico al Bilancio di Previsione 2019-2022 al cap. 1032 art.200, PdC 01.04.01.02.005, verrà liquidata e corrisposta all'Unione Micropolis, la quale a sua volta, con analogo atto e con regolari mandati di pagamento corrisposti tramite Tesoreria Unionale, procederà per suo conto al pagamento dei componenti dei Seggi Elettorali entro i termini termporali stabiliti dalla normativa vigente;
- 5. Di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di competenza, agli uffici interessati.

Segretario Comunale